Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v tập trung thực hiện các nội dung

Đề án 06 của ngành Y tế Đồng Nai

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị: bệnh viện đa khoa, chuyên

khoa tuyến tỉnh, đa khoa khu vực, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh,

Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 106/KHPH-TCTTW-BCĐ06ĐN ngày

06/7/2023 của Tổ công tác Đề án 06/CP Trung ương và Ban Chỉ đạo Đề án

06/CP tỉnh Đồng Nai về việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ tại Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi

số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 tại tỉnh Đồng Nai;

Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 06/01/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực

hiện Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

giai đoạn 2021-2025;

Kế hoạch số 1046/KH-SYT ngày 11/3/2024 của Sở Y tế về việc triển khai,

thực hiện nhiệm vụ Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm

nhìn đến năm 2030 của Sở Y tế Đồng Nai năm 2024; Công văn số 4687/CV-

TCTTKĐA ngày 10/6/2024 của Tổ Công tác triển khai Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử về việc triển khai miễn phí

giải pháp KIOSK y tế thông minh đối với các cơ sở y tế trên toàn quốc theo Đề

án 06/CP; Công văn số 7190/UBND-KGVX ngày 24/6/2024 về việc triển khai

miễn phí giải pháp KIOSK y tế thông minh đối với các cơ sơ y tế trên địa bàn

tỉnh theo Đề án 06/CP;

Công văn số 408/TTYQG-DVCĐS ngày 25/6/2024 của Trung tâm Thông

tin y tế Quốc gia Bộ Y tế về việc giới thiệu giải pháp thanh toán không dùng tiền

mặt; Công văn số 497/TTYQG-DVCĐS ngày 24/7/2024 về việc giới thiệu hệ

thống Kisok tự phục vụ.

Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Các đơn vị chủ động rà soát các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số

1046/KH-SYT ngày 11/3/2024 của Sở Y tế về việc triển khai, thực hiện nhiệm

vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030”

của Sở Y tế Đồng Nai năm 2024. Tiếp tục thực hiện việc tra cứu thông tin bảo

hiểm y tế bằng căn cước công dân hoặc qua ứng dụng VNeID của Bộ Công an

khi đón tiếp người bệnh đến khám bệnh chữa bệnh bảo hiểm y tế; liên thông dữ

liệu Giấy khám sức khỏe lái xe, Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám

2

định bảo hiểm y tế; nền tảng quản lý lưu trú (phần mềm ASM) tại các cơ sở

khám, chữa bệnh.

2. Đối với việc triển khai "Mô hình khám chữa bệnh sử dụng sinh trắc học,

KIOSK tự phục vụ" (mô hình 07) của Đề án 06/CP:

- Các đơn vị chủ động trong việc lựa chọn đối tác để triển khai tùy theo tình

hình thực tế tại đơn vị. Việc triển khai mô hình này các đơn vị phải hoàn thành

trước ngày 31/12/2025.

- Theo Kế hoạch số 1046/KH-SYT ngày 11/3/2024 của Sở Y tế triển khai

tại Bệnh viện đa khoa Đồng Nai và Bệnh viện đa khoa Thống Nhất đề nghị 02

bệnh viện khẩn trương thực hiện theo sự chỉ đạo để kịp tiến độ đã đề ra trong

năm 2024. Đối với các đơn vị còn lại nếu đáp ứng đầy đủ các điều kiện thì

khuyến khích triển khai trong năm 2024.

3. Đối với việc triển khai các giải pháp thanh toán không dùng tiền mặt

trong lĩnh vực y tế:

- Đề nghị các đơn vị chủ động triền khai bằng nhiều biện pháp, hình thức

khác nhau để tạo thuận tiện cho người dân khi đến khám chữa bệnh và sử dụng

dịch vụ của đơn vị.

- Theo chỉ đạo của UBND tỉnh đến cuối năm 2025 phải đạt 60% các cơ sở

khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh chấp nhận thanh toán dịch vụ y tế bằng

phương thức thanh toán không dùng tiền mặt.

Đối với việc triển "Mô hình 07" và các giải pháp thanh toán không dùng

tiền mặt các đơn vị chủ động trong việc lựa chọn đối tác để triển khai tùy theo

tình hình thực tế tại đơn vị.

Đính kèm Văn bản giới thiệu giải pháp của các đơn vị.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện,

trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo

về Sở để được hướng dẫn, hỗ trợ giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Các cơ sở khám chữa bệnh ngoài công lập;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-25T18:53:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T07:20:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T07:20:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-26T07:20:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!